cnwﬁ&"e‘éﬂ

Municipio de Chapulhuacén

Estado de Cambios en la Situacion Fi

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdiblica a Largo Plazo
Tituios y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Large Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pabli i Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Pu atr io Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaliios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicion Mogdtarda
Resultado por Tenen T\ Abti

no Mopet, nqs
IIP\J

Exceso o Insuficiencia e act ization de ienda Puabli atri
na
o

28,749,809
2,283,012
0

0
2,283,012
0

0
0
4]

26,466,797
0
0
26,466,797

oo o o0ooo

7,776,000

0O 0 00000 oa

7,776,000
7,776,000
0

Qo oo

7,672,266

4,170,509
0
0
4,170,509

3,401,756
0
3,401,756
0
0
0

Aplicacién
23,133,352
22,514,956
14,392,470

346,486

0

0
7,776,000
0

0

618,396
0
0
0
618,396
Q

o o o o

480,767
480,767
480,767

0o o0 o o oo

o o oo ocoo

19,876,931

oo oo

19,876,931
19,876,931
0

]
0
0

(=2

Bajo protesta de decir verdid declafa




