

**Municipio de Chapulhuacán**  
**Estado de Cambios en la Situación Financiera**  
**Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	28,749,809	23,133,352
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,283,012	22,514,956
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	14,392,470
Inventarios	0	346,486
Almacenes	2,283,012	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	7,776,000
<b>Activo No Circulante</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	26,466,797	618,396
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	26,466,797	0
Activos Intangibles	0	618,396
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
<b>PASIVO</b>		
<b>Pasivo Circulante</b>		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	7,776,000	480,767
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	480,767
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
<b>Pasivo No Circulante</b>		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	7,776,000	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	7,776,000	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>		
Aportaciones	7,572,266	19,876,931
Donaciones de Capital	4,170,509	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>		
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	4,170,509	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	3,401,756	19,876,931
Revalúos	0	0
Reservas	3,401,756	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>		
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del *LIC. MIGUEL AMIRA NÚÑEZ PONCE*

LIC. MIGUEL AMIRA NÚÑEZ PONCE  
Presidente Municipal Constitucional

ING. MARÍA DEL CARMEN RESENDIZ  
Tesorero Municipal

LIC. SHEILA ARLETTE NAJERA ESPINO

